Universidade Federal de Pelotas
Centro de Letras e Comunicação

PORTARIA Nº 36, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024
A DIRETORA do Centro de Letras e Comunicação, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO Processo 23110.033273/2021-21, ATA da Área de Língua Brasileira de
Sinais-LIBRAS do CLC (2902816), de 19 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

CONSOLIDAR a composição do Colegiado do curso de Licenciatura em Letras
Libras/Literatura Surda com os seguintes membros:

- Angela Nediane dos Santos (Coordenadora do curso)

- Daiana San Martins Goulart (Coordenadora da Área de Libras)

- Bruna branco (Vice-coordenadora substituta/pró-tempore do curso)

- Francielle Cantarelli Martins (Representante da Área da Linguística)

- Fabiano Souto Rosa (Representante da Área da Literatura)

- Letícia Maria Passos Correa (Representante da Fae)

- Joabe Pereira Costa (Representante discente - titular)

- Érico Durlan Garcia Galho (Representante discente - suplente)

Documento assinado eletronicamente por VANESSA DOUMID DAMASCENO,
Diretor Adjunto, em 23/12/2024, às 10:39, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2904548 e o código CRC 49E8F678.

Referência: Processo nº 23110.012425/2020-71 SEI nº 2904548

Portaria Interna 36 (2904548)         SEI 23110.012425/2020-71 / pg. 1